



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Obras e Trânsito.

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação nº 021/2024

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 05/03/2024

Situação: Divulgada no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>, **Fonte: (51) 9.8163-2371.**

Data de início de recebimento de propostas: 06/03/2024 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/03/2024 as 18:00 (horário de Brasília)

Objeto: Aquisição de materiais, peças e mão de obra para manutenção e conserto das roçadeiras pertencentes a secretaria de obras e trânsito.

Informações complementares:

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

Item	Descrição de peças e mão de obra	Quant.	Valor unitário Mediano	Valor total Mediano
01	Avental de raspas de couro sem emenda	10 un	39,90	399,00
02	Cabeçote de aspiração para roçadeira FS160 e FS220	10 un	28,50	285,00
03	Cabeçote de corte trimcut 42-2	15 un	106,90	1.603,50
04	Carretel para roçadeira	10 un	60,00	900,00
05	Carburador para roçadeira FS160 e FS220	10 un.	248,14	2.481,40
06	Cinto duplo para roçadeira	10 un.	108,94	1.089,40
07	Filtro de ar roçadeira FS160 e FS220	14 un.	32,16	450,24
08	Lâmina 3 pontas para roçadeira	10 un.	96,50	965,00
09	Lima para motosserra	5 un.	15,45	77,25
10	Mandril leve	5 un.	27,98	139,90
11	Mola para carretel	10 un.	8,12	81,20
12	Óleo 2T 500ml	40 un.	29,60	1.184,00
13	Óleo lubrificante para corrente motosserra	10 un.	49,22	492,20
14	Protetor facial telado para roçadeira	10 un.	76,00	760,00
15	Vela para roçadeira	14 un.	23,85	333,90



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

16	Rolo nylon amarelo	20 un.	308,90	6.178,00
17	Serviço de conserto roçadeira FS160, FS220 e motosserra diversos	30 hs	200,00	6.000,00